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Udvalgets Indstilling sattes under For- 
handling. 

Ordføreren (Nellemann): Som det vil 
ses af Betænkningen, er det meget faa 
Bemærkninger, Udvalget finder Anledning 
til, ligesom det ogsaa kun er meget faa 
Punkter, Statsrevisorerne have ment at 
burde fremdrage i deres Betænkning. 
Statsrevisorernes Indstilling gaar følgelig 
ud paa, at Rigsdagen frasiger sig Ret til 
at gøre Ansvar gældende med Hensyn til 
det omhandlede Statsregnskab, og til denne 
Indstilling har det af Landstinget nedsatte 
Udvalg kunnet slutte sig. Jeg skal derfor 
indskrænke mig til at henlede Tingets Op- 
mærksomhed dels paa et og andet, som 
man ellers muligvis ikke vilde lægge 
Mærke til, dels paa nogle enkelte af de 
sædvanlige Bemærkninger fra Statsreviso- 
rernes Side. I Betænkningen Side 19 gøres 
opmærksom paa, at ifølge Tillægsbevillings- 
loven af 24. April 1903 § 9 1. er den ved 
Finansaarets Udgang opgjorte Saldo af 
Statskassens Tilgodehavende i Mellemreg- 
ning med Kolonialkassen i Vestindien 
9,534,311 Kr. 52 Ø. overført til Statsak- 
tiverne. 

I den Oversigt, som i Betænkningen 
홢 Side 102 gives over de almindelige Stats- 

aktiver gøres der, til Forklaring af den 
betydelige Tilgang i disse, opmærksom paa, 
at denne Tilgang hidrører dels fra, at de 
nys omtalte 9,534,311 Kr. 52 0. ere over- 
førte til Statsaktiverne og dels fra, at der 
nu blandt Statsaktiverne ogsaa opføres 
Statsbanernes Driftsfond 5,000,000 Kr. og 
Telegrafvæsenets Driftsfond 320,000 Kr. 

I Betænkningen Side 173 bemærke 
Statsrevisorerne under IV. 홢Den grønland- 
ske Handel 4", at Refusioner for Udleve- 
ringer i Grønland af de derværende Be- 
holdninger, Godtgørelse for Fragt m. m. 
ere anslaaede til 30,000 Kr., skønt der i 
flere Aar har været større Overskud, og 
skønt dette atter i den foregaaende Be- 
tænkning blev paapeget af Statsrevisorerne, 
og a/t Merindtægten denne Gang er 60,396 
Kr. 49 Øre. 

Pagina 175 i Betænkningen gøre Stats- 
revisorerne en Bemærkning med Hensyn 
til Udgifterne ved den grønlandske Han- 
del ved 홢3. Udgifter ved Koloniernes Be- 
sejling". Den gaar ud paa, at Merudgiften 
denne Gang er 77,985 Kr. 77 Øre, og at 
Overskridelsen det foregaaende Aar var 
56,618 Kr. 28 Øre og det næstforegaaende 
Aar 72,500 Kr., hvorfor Statsrevisionen 
atter fremhæver 0nskeligbeden af en større 
Overensstemmelse mellem Budget og Regn- 

skab. Udvalget mener at kunne slutte sig 
til Statsrevisorernes Bemærkninger saavel 
over dette Nummer som over det fore- 
gaaende. 

I Betænkningen Side 181 bemærkes 
angaaende ministerielle og Kontorudgifter 
i Ministeriet for offentlige Arbejder, at der 
paa denne Konto har været en Merudgift 
af 31,722 Kr. 44 Øre, og da der ogsaa det 
nærmest foregàaende Aar har været en 
betydelig Merudgift, udtaler Statsrevisionen 
Ønske om en større Overensstemmelse 
mellem Budget og Regnskab paa denne 
Konto. Ogsaa dette er en Udtalelse, til 
hvilken Udvalget mener at kunne slutte sig. 

I Betænkningen Side 476 bemærker 
Statsrevisionen, at der af Statskassens 
ekstraordinære Bevilling til dansk Folke- 
museum, 4,300 Kr., i Finansaaret Jmn er 
anvendt 3,957 Kr. 78 Øre, saaledes at der 
altsaa er en Rest af 342 Kr. 22 Øre. Med 
Hensyn til denne Rest er det paa Foran- 
ledning af Statsrevisorerne oplyst, at den 
først vil komme til Anvendelse i det føl- 
gende Finansaar, hvilket Statsrevisionen 
efter Omstændighederne mener at kunne . 
tiltræde. Udvalget finder heller ikke noget 
at erindre mod denne Bagatel. 

I Betænkningen Side - 481 bemærker 
Statsrevisionen under Nr. 24, at der til en 
ny Bygning for det kgl. Bibliotek er som 
6te Bidrag af en Bevilling paa 11/2 Million 
Kr. paa Finansloven og Tillægsbevillings- 
loven bevilget i alt 200,000 Kr., hvoraf dog 
kun er forbrugt 137,582 Kr. 49 Øre eller 
62,417 Kr. 51 Øre mindre end bevilget. I 
den Anledning udtaler Statsrevisorerne, at 
Redegørelse for Anvendelsen af det sam- 
lede Beløb forventes med Regnskabet for 
det Finansaar, hvori Arbejdet bliver fær- 
digt. Dertil kan Udvalget slutte sig, saa 
meget mere som Udvalget selv ved en tid- 
ligere Lejlighed for 2 Aar siden, da denne 
Sag var til I ste Behandling i dette Ting, 
gjorde den samme Henstilling til 'B;egerin- 
gen, nemlig at man vilde drage Omsorg 
for, at der i det Aar, hvor Arbejdet blev 
fuldendt, aflagdes Beretning om Anvendel- 
sen af det samlede Beløb. 

I Betænkningen Side 521 oplyses det 
under 1., at der til Lønningsforskud er 
bevilget 65,700 Kr., men at der har været 
en Merudgîft af 116,047 Kr., men der er 
ingen Anledning til Bemærkning derved, 
fordi Statsrevisorerne oplyse, at en større 
Overensstemmelse mellem det budgetterede 
og det udgivne Beløb er søgt tilvejebragt 
ved en Forhøjelse af Kontoen paa de føl- 
gende Aars Finanslove. :- 

Endelig have Statsrevisorerne, söÍIì 


